СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 10.04.2024 № 19/2024-HA

Об установлении мемориальной доски в городском округе Реутов Московской области по увековечению памяти Вяткина К.С.
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Московской области от 21.01.2005 № 26/2005-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) Московской области», Положением о порядке установки мемориальных сооружений, памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории города Реутов и в целях увековечения памяти жителей города Реутов, погибших при выполнении служебных обязанностей по защите Отечества во время специальной военной операции, учитывая Протокол № 1 заседания комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей и значимых событий города Реутов, Совет депутатов городского округа Реутов решил:

1. Установить мемориальную доску сержанту, участнику специальной военной операции Вяткину Константину Сергеевичу, погибшему при выполнении воинского долга в ходе проведения специальной военной операции.
2. Мемориальную доску установить на фасаде жилого дома по адресу: Московская область, г. Реутов, ул. Гагарина, д.9.
Макет и содержание текста мемориальной доски в соответствии с приложением.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Фактор-Инфо» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа Реутов							Ф.А. Науменко

Принято Решением
Совета депутатов
городского округа Реутов
от 10.04.2024 № 536/114

Приложение
к Решению Совета депутатов
городского округа Реутов
от 10.04.2024 № 19/2024-НА

[image: ]
image1.jpeg
=

B atom pome xun

BAaTKUH

KoHcTtanTuH CepreeBuy
03.03.1998 - 01.04.2023

Morn6 npu BLINONHEHUN BOMHCKOrO Jonra
B X0Ze NpoBeAeHUs CneLyuanbLHON BOEHHOW onepauum
Harpaxpaen OpaeHom MyxecTBa